1

3

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ
КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ
21.09.2016 г.

пгт

Кавалерово

   №
12
)

 (
О
б утверждении методики
прогнозирования поступления доходов в бюджет
Кавалеровского муниципального района
)

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кавалеровского муниципального района.
2.  Контроль  за выполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.

Начальник  МКУ
управление финансов                                                                   М.А.Картуль

Приложение №1

Методика
прогнозирования поступлений неналоговых доходов в бюджет Кавалеровского муниципального района, администрирование которых
осуществляет МКУ «Управление финансов Администрации
Кавалеровского муниципального района»

1. Общие положения.

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кавалеровского муниципального района администрируемых МКУ «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района» (далее – Методика МКУ «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района») разработана на основании части 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях реализации МКУ  «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района» (далее – МКУ «Управление финансов») полномочий главного администратора доходов местного бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование осуществляется по каждому виду доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
прямой расчет основывается на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение – расчет  осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;
метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов в текущем финансовом году).
3. Прогнозирование доходов местного бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением усредненного метода. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из плановых мероприятий по взысканию задолженности).
К доходам местного бюджета, администрирование которых осуществляет МКУ «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района», поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (1 16 51030 02 0000 140);
- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений (1 16 51040 02 0000 140).
4. Прогнозирование доходов местного бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются ожидаемые показатели текущего года.
5. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (2 02 01001 05 0000 151; 2 02 01003 05 0000 151) прогноз ожидаемого объема безвозмездных поступлений определяется на основании закона о краевом бюджете (проектом закона) на очередной год и плановый период.
	6. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (2 02 04014 05 0000 151) прогноз ожидаемого объема межбюджетных трансфертов планируется от объема расходов, необходимых для исполнения передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.
	7. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (2 07 05030 05 0000 180) прогноз ожидаемого объема планируется на основании фактического поступления в бюджет путем его уточнения.